
19/03/2021 SEI/TRE-RO - 0672105 - Resultado de Licitação

https://sei.tre-ro.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=697918&infra_siste… 1/1

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDÔNIA
AV. PRESIDENTE DUTRA, 1889 - Bairro BAIXA DA UNIÃO - CEP 76805901 - Porto Velho - RO - www.tre-ro.jus.br 

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2021
PROCESSO Nº 0000253-28.2020.6.22.8000
 
Cumpridas as fases de julgamento de propostas e habilitação, o Pregoeiro declarou vencedora do certame
a licitante MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA., CNPJ 04.198.254/0001-17, valor R$ 13.859,00.
Não havendo registro de intenção de recurso, a Sra. Diretora Geral adjudicou o objeto à vencedora.
 
HERMENSON PEREIRA DA SILVA
Pregoeiro

Documento assinado eletronicamente por HERMENSON PEREIRA DA SILVA, Técnico
Judiciário, em 19/03/2021, às 13:23, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://www.tre-ro.jus.br/servicos-
judiciais/verificacao informando o código verificador 0672105 e o código CRC E0F3D7DA.

0000253-28.2020.6.22.8000 0672105v2



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021031900144

144

Nº 53, sexta-feira, 19 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

R E T I F I C AÇ ÃO

Retificação da ata de registro de preços nº 70/2020. PAE nº 2482/2019. No
anexo I da ARP Nº 70/2020, onde se lê:

. item Qtidade Marca Preço Unitário Preço Total

. 5 20 Vicar / VC 521 R$ 448,80 R$ 8.976,00.

. VALOR GLOBAL R$ 8.976,00.

leia-se:

. ITEM T R E I FC E QTDD R$ UNIT R$ TOTAL

. 5 15 5 20 448,80 R$ 8.976,00

. VALOR GLOBAL R$ 8.976,00.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MATO GROSSO DO SUL
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Proc. Nº. 0005776-05.2017.6.12.8000. OBJETO: Credenciamento de profissional: ESPAÇO
ORAL ODONTOLOGIA LTDA, CNPJ: 23.712.148/0001-54, vigência: 27/07/2017 a 26/07/2022;
para prestação de serviços na área odontológica aos servidores do TRE/MS e seus
dependentes, conforme Plano de Assistência à Saúde dos Servidores. FUNDAMENTO
LEGAL: art. 25, "caput", da Lei 8.666/93. VALOR: conforme tabela (serviços prestados). PT:
02.301.0570.2004.0054. ED: 3390.36.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Proc. Nº. 0009138-10.2020.6.12.8000. OBJETO: Credenciamento de profissional: A. C. DE
SOUZA BRASIL LTDA, CNPJ: 38.659.467/0001-10, vigência: 03/12/2020 a 02/12/2025; para
prestação de serviços na área de psicologia aos servidores do TRE/MS e seus dependentes,
conforme Plano de Assistência à Saúde dos Servidores. FUNDAMENTO LEGAL: art. 25,
"caput", da Lei 8.666/93. VALOR: conforme tabela (serviços prestados). PT:
02.301.0570.2004.0054. ED: 3390.36.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo nº 19.0.000002614-2; 7º TA ao Contrato nº 017/17; Contratada: Acorrama
Refrigeração e Manutenção Ltda.; Vigência: A partir da data da assinatura; Objeto:
Alteração contratual; Valor: Não há; Classificação: Não há; PT: Não há; NE: Não há;
Fundamento Legal: Art.65, I, "a" da Lei nº 8.666/93 e Anexo I do contrato; Signatários:
Maurício Caldas de Melo - Diretor-Geral, pelo TRE-MG, e Cassio de Oliveira Temponi -
Sócio-Administrador, pela Contratada; Assinatura: 16/03/2021.

Processo nº 19.0.000002613-4; 7º TA ao Contrato nº 016/17; Contratada: Acorrama
Refrigeração e Manutenção Ltda.; Vigência: A partir da data da assinatura; Objeto:
Alteração contratual; Valor: Não há; Classificação: Não há; PT: Não há; NE: Não há;
Fundamento Legal: Art.65, I, "a" da Lei nº 8.666/93 e Anexo I do contrato; Signatários:
Maurício Caldas de Melo - Diretor-Geral, pelo TRE-MG, e Cassio de Oliveira Temponi -
Sócio-Administrador, pela Contratada; Assinatura: 17/03/2021.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ
DIRETORIA-GERAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proc. Prot. 0013062-09.2019.6.14.8000. Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 22/2015.
Locatária: União, por intermédio do TRE-PA. Locador: CLAUDOMIRO LOBATO DE MIRANDA ,
CPF: 092.198.892-34. Objeto: I - PRORROGAR a vigência do Contrato nº 22/2015 por 12
meses, até 31/03/2022; II - ALTERAR o valor do Contrato nº 22/2015, mediante negociação
e acordo entre as partes, reduzindo o valor mensal para R$ 3.929,00 (três mil novecentos
e vinte e nove reais), com efeitos a partir de 01/04/2021. Data da Assinatura: 17/03/2021.
Signatários: Felipe Houat de Brito, Diretor-Geral do TRE-PA, pela Locatária; Claudomiro
Lobato de Miranda, Locador.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA PARAÍBA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO nº 05/2021 - TRE/PB; Processo SEI nº 6614-56.2020.6.15.8000; CONT R AT A N T E :
TRE-PB, CNPJ 06.017.798/0001-60; CONTRATADA: BAM TERCEIRIZAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI,
CNPJ: 15.438.448/0001-69; OBJETO: prestação dos serviços continuados de limpeza, asseio
e conservação predial, com a disponibilização de mão de obra, equipamentos, gás GLP 13
kg e água mineral - garrafão com 20 litros, nos prédios onde funcionam as Unidades da
Justiça Eleitoral Paraibana, a serem executados de acordo com o especificado no contrato
e no Termo de Referência nº 02/2020 - SEGEC; FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº
23/2020 - TRE/PB e reger-se-á por suas cláusulas e pelos termos da proposta firma
vencedora, bem como pelo disposto na Lei nº 10.520/2002, no Decreto nº 3.555/2000,
Decreto nº 1.024/2019, na Instrução Normativa nº 05/2017 - MPDG e, no que couber, na
Lei nº 8.666/1993 e suas alterações; VIGÊNCIA: vigência 12 (doze) meses, contados a partir
do dia 12 de abril de 2021; DATA DA ASSINATURA: 17/03/2021; VALOR MENSAL: R$
77.120,80; SIGNATÁRIOS: Arioaldo Araújo Júnior, pelo Contratante, Hugo Francisco
Machado Barros, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 303/2021 - UASG 070019

Nº Processo: 1950/2021 . Objeto: Prestação de serviços de condução de veículos oficiais,
por meio de alocação de postos de trabalho, com dedicação exclusiva, para atendimento
das demandas deste TRE-PR. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º,
Inciso IV da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Contratação em conformidade com
o disposto no art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. Declaração de Dispensa em
16/03/2021. LILIAN GASPARIN. Secretária de Gestão Administrativa. Ratificação em
17/03/2021. VALCIR MOMBACH. Diretor Geral. Valor Global: R$ 404.349,54. CNPJ
CONTRATADA : 06.303.138/0001-46 PGE - PROJETOS, GERENCIAMENTOS E
EMPREENDIMENTOS LTDA.

(SIDEC - 18/03/2021) 070019-00001-2021NE000999

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021

Nº PAD 13.903/2020 - Originário do Contrato 119/2020. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO PARANÁ. Contratada: CONSTRUTORA MONTE CRISTO EIRELI. CNPJ da
Contratada: 07.477.430/0001-48. Objeto: prorrogação da vigência, sem acréscimo de valor,
de serviços com fornecimento de materiais para pavimentação asfáltica (CBUQ) na Usina
Fotovoltaica em Paranavaí/PR. Fundamento Legal: §1º, incisos II e V do art. 57, da Lei
8.666/93. Vigência: 23/03/2021 a 22/06/2021. Data de Assinatura: 18/03/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021 - UASG 70019

Nº Processo: 1686/2021. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de engenharia, visando à substituição de cobertura de policarbonato.. Total de
Itens Licitados: 1. Edital: 19/03/2021 das 12h00 às 17h59. Endereço: Rua João Parolin, 224
- Parolin Sala c 393, Prado Velho - Curitiba/PR ou
https://www.gov.br/compras/edital/70019-5-00001-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 19/03/2021 às 12h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 05/04/2021
às 14h00 no site www.gov.br/compras.

JULIAN VELLOSO PUGH
Pregoeiro

(SIASGnet - 18/03/2021) 70019-00001-2021NE999999

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO
DIRETORIA-GERAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo ao Contrato n. 020/2019. SEI n. 0013860-83.2019.6.17.8000.
CONTRATANTES: Tribunal Regional Eleitoral de Pernambuco e Ticket Soluções HDFGT S.A..
CNPJ: 03.506.307/0001-57. OBJETO: SUPRESSÃO de R$ 144.617,91 referente à redução do
item 1.1 - Combustíveis e derivados do orçamento ordinário de 2021 e ACRÉSCIMO de R$
69.791,14 referente ao aumento do item 1.1- Combustíveis e derivados do orçamento de
biometria de 2021, ambos, a partir da data da publicação deste Termo Aditivo no Diário
Oficial da União até 31/12/2021. FUNDAMENTO LEGAL: art. 65, I, "b" e § 1º da Lei n.
8.666/93, bem como no Parágrafo Terceiro da Cláusula Primeira do Contrato.VALOR DO
CONTRATO: R$ 3.369.042,61 para o período de 01/01/2020 a 31/12/2024. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Ação: 167866; Natureza da Despesa: 3390.30.01; Valor: R$ 69.791,14.
DATA DE ASSINATURA: 15/03/2021. SIGNATÁRIOS: pelo Contratante, Orson Santiago Lemos,
Diretor-Geral e pela Contratada, Luciano Rodrigo Weiand, Gerente de Licitações, e Leidiane
Caroline Ongaratto, Coordenadora.

SECRETARIA DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de Empenho Ordinário. TRE-PE n.º 2021NE0235, emitida em 15/03/2021. SEI
0004474-58.2021.6.17.8000. CONTRATADA: SUPREMA HOSPITALARES EIRELI. Valor: R$
12.164,60. OBJETO: Material hospitalar - avental. FUNDAMENTO LEGAL: Ata de Registro de
Preços nº 002/2021, vinculado ao Pregão Eletrônico nº 84/20 do TRE/PE. PTRES: 167661.
Elemento de despesa: 3390.30.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO NORTE
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO Nº 7/2021

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
18/03/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico - Escolha da proposta mais vantajosa para a
contratação de serviços de suporte técnico às equipes de gestão de infraestrutura
tecnológica da Justiça Eleitoral do Rio Grande do Norte, abrangendo atendimento de 1º e
de 2º níveis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital.

ANA PAULA ARAUJO TAVARES
Núcleo de Licitações

(SIDEC - 18/03/2021) 070008-00001-2021NE111111

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO DE JANEIRO
DIRETORIA-GERAL
AVISO DE PENALIDADE

O Tribunal Regional Eleitoral do Rio de Janeiro resolve aplicar à empresa
Transnordestina Serviços e Transportes EIRELI, CNPJ nº 31.687.137/0001-90, a penalidade
de impedimento de licitar e contratar com a União, por 1 (um) ano, a contar desta
publicação.

A penalidade é resultado das irregularidades apuradas nos processos
administrativos n. 2020.0.000005835-0 e 2020.0.000005150-9.

ADRIANA FREITAS BRANDÃO CORREIA
Diretora-Geral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDÔNIA
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO, FINANÇAS E
CO N T A B I L I DA D E

COORDENADORIA DE MATERIAL DE PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 1/2021

Cumpridas as fases de julgamento de propostas e habilitação, o Pregoeiro declarou
vencedora do certame a licitante MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA., CNPJ
04.198.254/0001-17, valor R$ 13.859,00. Não havendo registro de intenção de recurso, a
Sra. Diretora Geral adjudicou o objeto à vencedora.

HERMENSON PEREIRA DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 18/03/2021) 070024-00001-2021NE000001

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021 - UASG 70027

Nº Processo: 0000499-49.2021.6. Objeto: Contratação de empresa especializada no
fornecimento de solução em serviços de preservação e acesso a documentos do Tribunal
Regional Eleitoral do Tocantins, por meio de REGISTRO DE PREÇOS, conforme
especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência (Anexo I), parte
integrante do Edital.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 19/03/2021 das 08h00 às 17h59.
Endereço: Av. Teotônio Segurado, 202 Norte, Conjunto 01 Lotes 01/02, Plano Diretor Norte
- Palmas/TO ou https://www.gov.br/compras/edital/70027-5-00011-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 19/03/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 07/04/2021 às 15h00 no site www.gov.br/compras.

JOSE DE OLIVEIRA CASTRO JUNIOR
Chefe da Seção de Licitações

(SIASGnet - 18/03/2021) 70027-00001-2021NE000146

http://www.in.gov.br/autenticidade.html





	SEI_TRE-RO - 0672105 - Resultado de Licitação
	36 - Comprovante de Publicação DOU
	36 - Comprovante de Publicação DJE



